ГУВЕРНУЛ
РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

УРЯД
ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ

 РЕСПУБЛІКИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

8 января 2024 года                                                                                               № 13
г. Тирасполь

О внесении изменения
в Постановление Правительства

Приднестровской Молдавской Республики
от 27 декабря 2017 года № 367

«О некоторых особенностях применения таможенных процедур»

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской
Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48), Таможенным
кодексом Приднестровской Молдавской Республики, статьей 8 Закона
Приднестровской Молдавской Республики от 22 июля 1999 года № 188-З
«О внешнеэкономической деятельности» (СЗМР 99-3) Правительство
Приднестровской Молдавской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 27 декабря 2017 года № 367 «О некоторых особенностях
применения таможенных процедур» (САЗ 18-1) с изменениями
и дополнениями, внесенными постановлениями Правительства
Приднестровской Молдавской Республики от 13 апреля 2018 года № 117
(САЗ 18-15), от 30 июля 2018 года № 262 (САЗ 18-31), от 30 сентября 2019 года
№ 357 (САЗ 19-38), от 7 апреля 2021 года № 112 (САЗ 21-14), от 3 августа
2023 года № 256 (САЗ 23-32), следующее изменение:

пункт 44 Приложения № 1 к Постановлению изложить в следующей
редакции:

«44. Условиями помещения товаров, указанных в пункте 43 настоящего
Положения, под специальную таможенную процедуру являются:

а) соблюдение запретов и ограничений в соответствии со статьей 39
Таможенного кодекса ПМР;

б) регистрация лица, за исключением специальной упрощенной
регистрации лица в качестве землепользователя, в уполномоченном органе
государственной власти Приднестровской Молдавской Республики;

- 2 -

в) предоставление таможенному органу договора аренды, краткосрочного
пользования или долгосрочного пользования земельным участком,
заключенного землепользователем с Министерством сельского хозяйства
и природных ресурсов Приднестровской Молдавской Республики, и справки,
содержащей сведения об объемах посевных площадей и валового сбора
выращенной продукции в разрезе сельскохозяйственных культур, подписанной
землепользователем и согласованной с государственным учреждением
«Дубоссарское управление сельского хозяйства, природных ресурсов
и экологии».

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем
официального опубликования.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                                                                   А.РОЗЕНБЕРГ